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indgået en aftale med regeringen, de radikale 
og kristeligt folkeparti om, det har vi sikret. 

Det næste, jeg synes er meget væsentligt i 
denne debat, og som overhovedet ikke har 
været inde i billedet, er, hvad der skal ske 
med de to institutioner. Jeg vil meget nødig 
have, at man vedtager en lov her, og at man 
ikke tænker på, at der også skal ses på de 
fysiske rammer. Jeg vil ikke tage ansvaret 
for, at der ikke bliver gjort noget ved Horn- 
bæks bygninger, når jeg ved -  det ved hele 
udvalget, vi har set det -  hvor farligt det kan 
være på længere sigt, hvis ikke der bliver 
gjort noget. Derfor er det vigtigt, at vi er an- 
svarlige. Vi skal se på de fysiske rammer, der 
må sættes nogle penge af, og det er en af de 
ting, som vi mener vi har tilgodeset ved at 
lave disse fire linjer i betænkningen sammen 
med forligspartierne omkring dette forslag. 

Jeg var glad for, at man netop fra kriste- 
ligt folkepartis side sagde, at det skulle med 
på finansloven, for vi må se det på længere 
sigt her i folketinget. Det kan ikke nytte no- 
get, at vi bare vedtager nogle kortsigtede lo- 
ve. Når vi vedtager, at Finsen og Hornbæk 
skal fortsættes, så må vi også tage højde for, 
at der er penge og midler til det. Vi kan ikke 
være bekendt at lade det køre videre på den 
måde, det har gjort, og slet ikke i Hornbæk. 
Det er ganske uansvarligt. Det er bl. a. der- 
for, vi er gået med til dette forslag. 

I øvrigt vil jeg overse alle de andre mysti- 
ske bemærkninger, der er kommet her; jeg 
synes ikke, de har været særlig saglige. 

Jeg vil lige sige til hr. Tyroll, at det må 
være en misforståelse. Vi har ikke snakket 
om selvstændige bestyrelser, og det er heller 
ikke nævnt i ændringsforslaget fra den an- 
den fløj. Der har hele tiden været tale om en 
fælles bestyrelse. Vi mener her fra folketin- 
get, at man inden for de tre institutioners 
rammer selv må finde ud af, hvordan man 
vil have det til at fungere i det daglige. 

En fjerde ting, jeg lige vil nævne til sidst, 
er, at man jo ikke må glemme de kommunale 
organisationer og de amter, der er gået ind i 
dette arbejde med de tre hospitaler, og som 
skal være med til at betale gildet. De må og- 
så have en vis indflydelse på, hvad der sker. 

(Kort bemærkning). 

Karen Thurøe Hansen (KF): 

Det skal også blive kort. Jeg vil gerne 
spørge fru Birthe Nielsen: hvor meget ansvar 
mener fru Birthe Nielsen der ligger i udtryk- 
ket »indtil videre«? 

Dræbye (RV): 
Jeg skal ikke forlænge debatten meget, 

blot over for hr. Thorndahl gentage, hvad jeg 
sagde i mit svar til ham tidligere, nemlig at 
dette ikke er nogen juridisk aftale. Det, det 
drejer sig om, er, at man politisk kan finde 
ud af, hvad den indeholder, og det mener jeg 
vi er i stand til, og det er derfor ikke noget 
større problem. 

Det havde jo været rart, om hr. Thorndahl 
kunne have deltaget i forhandlingerne på en 
sådan måde, at han kunne have sagt, hvis 
han virkelig var interesseret i at opnå dette, 
at han ville deltage positivt i behandlingen af 
lovforslaget. Så havde situationen været en 
anden. Men hr. Thorndahl valgte en anden 
metode, nemlig at deltage i fremsættelsen af 
et ændringsforslag til en lovgivning, hvor 
det, så vidt jeg kan se, ville være uhyre van- 
skeligt at sætte det ændringsforslag i kraft i 
praksis på grund af en række uløste admini- 
strative problemer ved at få den struktur, 
som er foreslået ved hjælp af ændringsforsla- 
get, til at fungere. 

Jeg skal bare føje én ting til, for at der 
ikke skal være nogen misforståelse: det, der 
er tale om, og det, der er forskellen imellem 
ændringsforslagene og betænkningsbidraget, 
er først og fremmest, at man i betænknings- 
bidraget regner med, at der er en fælles di- 
rektion for de tre hospitaler, mens forslagstil- 
lerne regner med, at der for hvert hospital 
skal være en administrativ ledelse. Det vil i 
øvrigt nok, kommer jeg i tanker om, give et 
par papirnussere mere, men det bekymrer 
ikke hr. Thorndahl så meget. Det er forskel- 
len. 

Jeg mener bestemt, at der er tale om, som 
jeg også sagde i min tale ved førstebehand- 
lingen, at den løsning, der er fundet, indehol- 
der en stor grad af decentralisering, i og med 
at der overlades hospitalsafdelinger ret til 
selvstændige dispositioner og selvstændigt 
ansvar, og det er det, der er formålet for os. 

(Kort bemærkning). 

Thorndahl (FP): 
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